МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А.МУЩЕРОВА Г.ПУГАЧЁВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МБУДО «ДЮСШ г. Пугачёва»)

413720, Саратовская область, г.Пугачев, ул.Бубенца, д.51/1, тел.8 (84574) 2-25-93,dushpugachev@mail.ru

ПРИНЯТО

 На заседании педагогического совета

Протокол  № 4 от 04.06.2015 г

УТВЕРЖДАЮ

Директор  В.А. Мамыкин

 Пр. № 107 от 10 июня 2015 г.

 (Пр. об изм. № 177 от 05.11.2015 г.)

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа имени В.А. Мущерова г.Пугачёва Саратовской

области» и обучающимися и (или)  родителями (законными представителями)

несовершеннолетних детей.

I. Общие положения

1.1. Данный порядок разработан на основании Федерального закона от 29.12.2012 №273–ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (далее Федеральный закон).

1.2. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между МБУДО «ДЮСШ г.Пугачёва»  и обучающимися и (или)  родителями (законными

представителями) несовершеннолетних учащихся (далее - Порядок) регламентирует

отношения, возникающие между МБУДО «ДЮСШ г.Пугачёва» и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями).

1.3. При оформлении возникновения, приостановления и прекращения отношений между

МБУДО «ДЮСШ г.Пугачёва» и обучающимися и (или)  родителями (законными

представителями) несовершеннолетних детей использовать данный Порядок.

1.4. Порядок вступает в силу со дня издания приказа об утверждении.

II. Оформление возникновения отношений

2.1. Прием обучающихся до 14 лет в Учреждение осуществляется  по заявлению родителей

(законных представителей).

2.2. Прием обучающихся с 14 лет в Учреждение осуществляется  по их собственному

заявлению.

2.3. Зачисление  обучающегося в группу осуществляется приказом директора Учреждения.

2.4. Права и обязанности обучающихся, предусмотренные законодательством об

образовании,  возникают  у лица, принятого на обучение, с даты, указанной в приказе о

приеме в Учреждение.

III. Оформление приостановления отношений

3.1.Основанием для приостановления отношений между Учреждением и

обучающимся  является заявление его родителей (законных представителей).

IV. Оформление прекращения отношений

4.1.Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением обучающегося из

Учреждения.

4.2.Основанием отчисления могут послужить следующие причины:

- получение образования (завершение обучения) в соответствии со сроком окончания

освоения дополнительной общеобразовательной программы или досрочно по следующим

основаниям:

- по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей);

- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающихся или родителей (законных

представителей), в том числе в случае ликвидации Учреждения;

- в связи с пропусками занятий обучающегося более 3 месяцев по неуважительным

причинам;

- по состоянию здоровья

4.3.Основанием для отчисления обучающегося является заявление его родителей (законных

представителей) и приказ директора Учреждения, или только приказ директора в связи с

окончанием учебного периода.

	413720, Саратовская область, г.Пугачев, ул.Бубенца, д.51/1, тел.8 (84574) 2-25-93,dushpugachev@mail.ru

		2021-07-14T12:58:55+0400
	Пугачев
	Мамыкин Валерий Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью